
 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Dirigente: Laura Gianferrari 

Responsabile del procedimento: Leonardo Dall’Asta  -   Tel. 0521/213237 - Fax: 0521/213204 

e-mail: leonardo.dallasta.pr@istruzione.it 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http://www.istruzioneparma.it/ 

 

Prot. n. 6930         Parma, 3/8/2012 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

 scolastico ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

VISTO il DM n. 44 del 12 maggio 2011 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 

 graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2011/2012 e 

 2012/2013; 

VISTO il D.M. 47/2011, in particolare l’art. 2, con cui è stata disposta la modifica dell’art. 7, 

 comma 1, del D.M. n. 44/2011, ai fini della proroga della validità delle graduatorie ad 

 esaurimento anche per l’a.s. 2013/2014; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 10441 del 5 agosto 2011 con il quale sono state pubblicate le 

 graduatorie ad esaurimento definitive per l’assunzione a tempo indeterminato e 

 determinato relative al personale docente  delle  scuole di ogni ordine e grado integrate 

 ed aggiornate secondo le disposizioni del D.M. 47/11 e successivi decreti di rettifica 

 pubblicati nel sito di  questo Ufficio; 

VISTO il  D.M. n.53 del 14.06.2012 che ha disposto lo scioglimento della riserva da parte dei 

docenti già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento che hanno conseguito il titolo 

abilitante entro il 30.06.2012, l’inclusione negli elenchi del sostegno da parte dei docenti 

già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento che hanno conseguito il titolo di 

specializzazione sul sostegno entro il 30.06.2012, l’inserimento dei titoli di riserva dei posti 

da parte dei docenti già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento che hanno ottenuto i 

benefici previsti dalla legge 68/1999 e dall’art. 6 c. 3-bis della legge 80/2006 e l’attribuzione 

della priorità nella scelta della sede da parte dei docenti già iscritti nelle Graduatorie ad 

esaurimento che hanno titolo a beneficiare della legge n. 104/92  l’art. 21 e 33. 

ESAMINATE le domande pervenute con modalità web e, solo per le domande di attribuzione della 

priorità della sede, con modalità cartacea. 

 

DECRETA 

 

ART. 1 sono pubblicate, presso l’Albo di questo Ufficio e sul sito http://www.istruzioneparma.it le 

graduatorie ad esaurimento definitive con scioglimento riserva per l’assunzione a tempo 

indeterminato e determinato per la provincia di Parma, integrate ed aggiornate secondo le 

disposizioni del DM. N. 53 del 14.06.12 per il personale docente di scuola dell’infanzia, primaria, di 

I e II grado ed educativo. 

 

 



 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Dirigente: Laura Gianferrari 

Responsabile del procedimento: Leonardo Dall’Asta  -   Tel. 0521/213237 - Fax: 0521/213204 

e-mail: leonardo.dallasta.pr@istruzione.it 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http://www.istruzioneparma.it/ 

 

ART. 2 Ai sensi dell’art. 10, del DM 44 del 12 maggio 2011, comma 4,  avverso le graduatorie 

 predette, trattandosi di atto definitivo, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

 amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Laura Gianferrari 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici  

Istituti Scolastici di ogni ordine e grado di Parma e Provincia 

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’E.R. - Bologna 

All’ Albo – All’U.R.P. – SEDE 

e.p.c.  

Agli USP della Repubblica 

Alle OO.SS. provinciali della Scuola 

Alla Stampa locale 

 


